
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 231              del  15/02/2021 

Determina n. 190           del 15/02/2021 

 

 

 

OGGETTO: POTENZIAMENTO  DI CONNETTIVITA’ DELLA SCUOLA 

FRAGGIANNI 3 CIRCOLO DIDATTICO  EROGAZIONE CONTRIBUTO 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

Proposta n. 231 del 15/02/2021 

Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE SUPPLENTE DEL SETTORE  PUBBLICA ISTRUZIONE 

(decreto sindacale n. 37 del 02/12/2019) 

D.SSA SANTA SCOMMEGNA 

In sostituzione del 

DIRIGENTE DEL SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE 

d.ssa Caterina Navach 

assente per congedo 

 

Letta la  nota  prot. 3701/u DEL 12.11.2020, introitata al ns prot. n. 76986_ del 13.11.2020, 

con la quale  il Dirigente del 3° C.D. Nicolò Fraggianni ha segnalato che “la scuola non ha  

connettività sufficiente per garantire la possibilità di attivazione della Didattica Digitale 

Integrata”, evidenziando, quindi,  la necessità di un potenziamento Di tale connettività;  

Letta la successiva nota  prot. 414 del 22.1.2021,  introitata al prot. 5689  del 22.1.2021, con 

la quale il Dirigente del 3° C.D. Nicolò Fraggianni  ha evidenziato che il costo per il 

potenziamento della connettività consistente in 3 circuiti FTTC ammonta a € 1.260,00, così 

come comunicato dalla ditta erogante il servizio, la ditta ALTITUD, e che la scuola non può 

farsi carico di tale importo atteso altresì che l’ordine di attivazione del servizio non è  stato 

formulato in autonomia;   

Letta  la nota del 01.02.2021  prot. 639, protocollata al n. 10786/2021, mediante la quale il 

Dirigente del 3° C.D. ha richiesto al Settore Pubblica Istruzione di intervenire a supporto della 

scuola per l’attivazione dei suddetti circuiti in modo da evitare “l’impossibilità, da parte della 

scuola, di garantire il Diritto all'istruzione per i genitori richiedenti la Didattica Digitale 

Integrata, ovvero per tutti gli alunni fragili o che dovessero risultare in quarantena/isolamento 

fiduciario”; 

Ritenuta valida la richiesta avanzata dal dirigente Scolastico del 3° C.d. della scuola Fraggianni 

in ordine alla necessità che l’Ente intervenga per scongiurare il pericolo della sospensione 

della didattica a distanza, in questo particolare periodo di Emergenza COVID 19;  

Ritenuto di dover intervenire mediante l’erogazione di  contributo di € 1.260,00 in favore 

della Scuola Fraggianni, affinché l’istituzione scolastica provveda direttamente al 

potenziamento della connettività in argomento; 

Dato atto che il predetto contributo di pari a € 1.260,00 in favore della Scuola Fraggianni 

trova copertura  al cap. 2970739 RR. PP. 2020 del bilancio provvisorio 2021; 

Visto il D.Lvo 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, espresso sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii 

 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE le premesse riportate in narrativa che qui s’intendono integralmente 

riportate; 



2) DI PRENDERE ATTO delle motivazioni espresse dalla scuola Fraggianni in merito alla 

necessità di implementare la rete per garantire la connettività a tutti gli utenti richiedenti 

la Didattica a Distanza in questa fase di emergenza COVID 19; 

3) DI PREVEDERE  l’erogazione di un contributo pari a € 1.260,00 in favore della Scuola 

Fraggianni; 

4) DI IMPEGNARE in favore della scuola Fraggianni l’importo di € 1.260,00 disponibile al cap. 

2970739 RR. PP. 2020 bilancio provvisorio 2021; 

5) DI LIQUIDARE alla Scuola Fraggianni l’importo del predetto contributo previa 

presentazione all’Ufficio Pubblica Istruzione di copia della fattura relativa all’intervento 

indicato in premessa corredata da dichiarazione della ditta fornitrice attestante l’avvenuta 

prestazione; 

6) DI NOTIFICARE   il presente provvedimento dirigente Scolastico del 3° C.d. della scuola 

Fraggianni ; 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è firmato dal Dirigente Supplente alla 

Pubblica Istruzione, d.ssa Santa Scommegna, nominato con decreto sindacale n. 37 del 

02/12/2019, in sostituzione del Dirigente alla Pubblica Istruzione, d.ssa Caterina Navach, 

assente per congedo; 

8) DI DARE ATTO che, 

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo 

pretorio informatico;  

 il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

 il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 12 di amministrazione  

trasparenza, ai sensi dell’art. 23 del d. lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Supplente alla pubblica Istruzione 

 Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.190 del 15/02/2021

31/12/2020Data: Importo: 1.260,00

Oggetto: POTENZIAMENTO  DI CONNETTIVITA’ DELLA SCUOLA FRAGGIANNI 3 CIRCOLO DIDATTICO  EROGAZIONE
CONTRIBUTO

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 416.947,06
415.687,06

1.260,00
416.947,06

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 2.543,07

1.283,07

1.260,00

2.543,07

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2970739

Oggetto: Telefono scuole elementari

Progetto: Istruzione elementare

186 Servizio Telefonico

130 Scuola elementareResp. servizio:

2020 2868/0

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 190 DEL 15/02/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2868/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2868/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BARLETTA li, 18/02/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



COMUNE DI BARLETTA

Visti

231

POTENZIAMENTO  DI CONNETTIVITA’ DELLA SCUOLA FRAGGIANNI 3 CIRCOLO DIDATTICO
EROGAZIONE CONTRIBUTO

2021

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 190
15/02/2021Data adozione:

18/02/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  15/02/2021                          N°  190 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 01/03/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 16/03/2021 

 

 

Barletta, lì 01/03/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


